diuulgaret, quod ego superioribus annis illis seuerè prohibueram, ut omnes unà cum Iaponiis, qui Christiana Legi nomina dederunt, deo tollantur: itaque hi viginti quatuor crucifigentur Nanzasabi, quoniam rursus di. Tam legem in futurum tempus prohibeo: omnia norin; h'mando, ut fiat executio. Si quis autem edicto meo non parum cum uniuersa familia sua multabitur. Anni primo Cheicij, ad Lunam undecime Luna.

Pater F. Petrus Baptista Commissarius, horum Christi militum fortissimus Dux, tum ad suos animandos, tum ad solandos Christianos, qui ad hoc spectaculum concurrerant, elata voce, et Hispanicè, nunc Iaponicè, quantum poterat, adhibito quoque corporis gestu & motu, concionabatur. Frater autem Marcus & F. Franciscus magna cum modestia & humilitate, atque si eam Deitribunali consistenter, procedebant, diuinæ misericordie se multa deuotione commendantes. Illud verò spectatoribus partim lachrymas elicuit, partim magnam admirationem atque uideri in hoc numero tres adolescentulos, (qui Patribus Franciscanis in sacrificio Missæ inseruierant, ac maximus quidem quatuordecim circiter annorum, minimus undecim) plenos gaudio, vultu angelico, manibus, ut diximus, à tergo colligatis, et hilari voce accinentes Dominicam orationem, & salutaris Angelicam, aliasque orationes. Ac minimus quidem, nomine Iudonicus, cum ad eum adhuc in carcere agentem gentilis quidam primarius venisset, spondidissetque, se eum liberaturum, & renunciare baptismo, audacter respondit: Imò tu etiam debetis Christianus, siquidem aliud medium non est ad salutem conueniendam. Dum verò hi Dei serui in hunc modum per Meas circumducuntur, nonnulli Christiani, accensi desiderio eandem cum illis ignominiam mortemque perferendi, rogabant milites, ut & ipsi conjici possent in carros, sed neutiquam assenserunt.

Tandem ad carcerem, unde excesserant, reducti sunt: cumque è carris desiliissent, Paulus adiungens se Patribus Franciscanis eosque amplectens, magnas gratias egit, quòd sub eorum tantum beneficium à diuina misericordia consecuti essent: quod ex re obstupefacti milites & aurigæ, inter se dicebant: Unde hoc genus hominum talia agentium? Vbi terrarum possent inueniri qui perinde ac isti exultent in probris & contumeliis?

Postera luce ex mandato Regis hæc prænobilis cohors impedita iumentis traducta est Ozacam, ibique per vias ignominiosè ad spectaculum proposita: sic prorsus, ut gentiles ipsi commiseratione moti tenere lachrymas nõ possent, sed inter se admutum uer-

res dicerent: O rem ab omni ratione alienam, O iniustitiam magnam! Ozaca denique delati sunt Sacai, ubi quoque contumeliose per urbem sunt deuecti. Postea rumor percrebuit Meaci, P. Organinum etiam cum Sociis à Rege ad eadem designatos: qui rumor tantos motus inter Christianos, flagrantem desiderio nobiscum occumbendi, excitauit, ut Gibonolcius metu impendentis tumultus coactus fuerit certum hominem amandare, qui singulos Christianos Meaci legentes suo nomine certiores redderet, Regio edicto non comprehendi nisi Franciscanos, eorumque familiares, & nullos præterea alios. Quo nuncio Christiani conqueuerunt.

DE FERVORE CHRISTIANORVM, HOC
TEMPORE IN OZACANA VBBE
degentium.

CAPVT VIII.

ANTE QUAM agam de profectioe nostrorum incarcerationum versus Nangasachum, operæ precium mihi facturus videor, si indicem, quis fructus, Deo auctore, ex hac persecutione fuerit consecutus. Percensebo tantum quosdam peculiari: nam generales facile colligi possunt ex supradictis. Prætermisso autem Paulo Sachendono cum aliis quibusdam Dominis, quorum antè mentionem fecimus, venio ad Victorem gubernatoris Ozacani Secretarium. Hic homo bonus, ut cognouit paucos quosdam de nostris ad eadem descriptos, non solum ipse se adiungere voluit nostris, sed etiam laborauit, ut vxor cum filiis in eandem Societatem asciscerentur: & idcirco ex ædibus suis, longius distans, immigrauit in alias nostris vicinas: cumque illi quidam dicerent, satis esse, si solus ipse se in discrimen vitæ coniiciat, respondit, nec coniugi nec liberis vllum maius bonum contingere posse, quam si huius vitæ vsuram pro Christo contemnât. Imo cum Pater quidam noster autor illi esse conaretur, ut superstes in vita remaneret, propter alios tyrones & teneriores, quos in fide Christiana confortare posset, sic animo turbatus est, ac si magna iniuria ab eo affectus esset. Breuiter, tantum Zelum & ardorem declarauit erga nostros hoc rerum statu, ut inde ab initio ad zes nostras venerit, & in iis diu noctuque continenter quasi manserit, donec Meacum abiit, comes fratris nostri Pauli Michi, ubi illi præstò fuit in carcere, & extra illum.

De Andrea Ongasauara iam dictum est, quanta promptitudine

Tom. ij. X X ne cor-